АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2023 № 1074
г. Вытегра

О внесении изменений в постановление
Администрации Вытегорского
муниципального района
от 09.06.2018 №736

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» (с последующими изменениями),
21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с
последующими изменениями), от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О
гражданской обороне» (с последующими изменениями), постановлениями
Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2000 № 841 «Об
утверждении Положения о подготовке обучения населения в области
гражданской обороны» (с последующими изменениями), от 18 сентября
2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в
области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 21 ноября 2006 года № 1141 «Об обязательном обучении
населения пожарной безопасности», постановлением Администрации
Вытегорского муниципального района от 17 января 2012 года № 16 «Об
организации подготовки населения в области гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных ситуаций Вытегорского муниципального района»,
статьей 31 Устава Вытегорского муниципального района Вологодской
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Вытегорского
муниципального района от 09 июня 2018 года № 736 «О создании учебно
консультационных пунктов по гражданской обороне, чрезвычайным
ситуациям и пожарной безопасности на территории Вытегорского
муниципального района» следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «на базе образовательных организаций и
учреждений культуры» дополнить словами «, администраций сельских
поселений»;

2) в Положении об учебно-консультационных пунктах по гражданской
обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности на территории
Вытегорского муниципального района:

- в пункте 1.3 после слов «на базе образовательных организаций и
учреждений культуры» дополнить словами «, администраций сельских
поселений»;

- в пункте 3.2 после слов «руководители образовательных организаций
и учреждений культуры» дополнить словами «, главы сельских поселений
района»;

- в абзаце первом пункта 3.2.1 после слов «руководители
образовательных организаций и учреждений культуры» дополнить словами
«, главы сельских поселений района»;

- в абзаце шестом пункта 3.2.1 слова «специалистов образовательных
организаций и учреждений культуры», дополнить словами «, администраций
сельских поселений»;

- в пункте 3.2.2 после слов «Руководители образовательных
организаций и учреждений культуры» дополнить словами «, главы сельских
поселений»;

в абзаце втором пункта 3.8 после слов «руководителем
образовательной организации и учреждения культуры» дополнить словами
«главой сельского поселения района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования и подлежит размещению на
официальном сайте Вытегорского муниципального района в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Руководитель Администраци А.В. Скресанов